ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

13.02.2020 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Габов Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о природопользова
нии, экологии и сельском хозяйстве

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 4

1. Габов Р.Ф. депутат третьего созыва
2. Перетолчин В.В. депутат третьего созыва
3. Петрук С.М. депутат третьего созыва
4. Попов О.Н. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сумароков И.А. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 15
1. Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя

Губернатора Иркутской области в Законодательном Со
брании Иркутской области

2. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти

3. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской обла
сти и Правительства Иркутской области

4. Представитель министерства имущественных отношений Иркутской области
5. Представитель министерства лесного комплекса Иркутской области
6. Представитель министерства природных ресурсов и экологии Иркутской обла

сти
7. Представитель министерства сельского хозяйства Иркутской области
8. Представитель министерства финансов Иркутской области
9. Представитель министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской

области
10. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла

сти"
11. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания

Иркутской области
12. Представитель прокуратуры Иркутской области

1

13. Магомедов Т.Т. исполняющий обязанности заместителя Председателя
Правительства Иркутской области

14. Зенков С.Д. прокурор Байкальской межрегиональной природоохран
ной прокуратуры

15. Баймашев Д.З. председатель НООРмАгропромышленный союз Иркут
ской области"

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о при
родопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: снят с рассмотрения на заседании: Принято решение исключить
из повестки заседания комитета вопрос о проекте закона
Иркутской области № ПЗ-639 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О наделении органов местного само
управления отдельными областными государственными полно
мочиями по организации проведения в Иркутской области меро
приятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек»

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-4
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДЛЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-639 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями по организации проведения в Ир
кутской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и ко
шек»
2. Информация о ходе исполнения подпрограммы «Развитие овощеводства в за
крытом грунте в Иркутской области» на 2019-2020 годы.
3. «О деятельности АО «Искра»
4. Информация о состоянии дел в племенном животноводстве Иркутской области
5. Проект постановления «Об отчете члена Совета Федерации Федерального Со
брания Российской Федерации - представителя от Законодательного Собрания Ир
кутской области Брилки С.Ф. за 2019 год»
6. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2019 год»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-639 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГА
НОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ

2

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕ
ДЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОТЛОВУ И СО

ДЕРЖАНИЮ БЕЗНАДЗОРНЫХ СОБАК И КОШЕК»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о при-

РЕШИЛИ:

родопользовании, экологии и сельском хозяйстве

снят с рассмотрения на заседании

ГОЛОСОВАЛИ: З А -4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИ
ТИЕ ОВОЩЕВОДСТВА В ЗАКРЫТОМ ГРУНТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛА

СТИ» НА 2019-2020 ГОДЫ.

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
СУМАРОКОВ И.П. -  исполняющий обязанности министра
сельского хозяйства Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
ПРИНЯЛИ УЧА- природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода-
СТИЕ: тельного Собрания Иркутской области

АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
МАГОМЕДОВ Т.Т. -  исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Иркутской области
ПОПОВ О.Н. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
ПЕРЕТОЛЧИН В .В. -  заместитель председателя комитета по за
конодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: З А -4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

СЛУШАЛИ:

3. «О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «ИСКРА»

ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

3

СУМАРОКОВ И.П. -  исполняющий обязанности министра
сельского хозяйства Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
ПРИНЯЛИ УЧА- природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода-
СИГЕ: тельного Собрания Иркутской области

АЛДА РОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ПОПОВ О.Н. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
ПЕРЕТОЛЧИН В .В. -  заместитель председателя комитета по за
конодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве
ПЕТРУК С.М. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
МАГОМЕДОВ Т.Т. -  исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Иркутской области

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: З А -4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

4. ИНФОРМАЦИЯ О СОСТОЯНИИ ДЕЛ В ПЛЕМЕННОМ ЖИВОТНОВОД
СТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф, -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
ИСТОМИН А.С. -  генеральный директор ООО "Байкальский
РИСЦ"

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
ПРИНЯЛИ УЧА- природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода-
СТИЕ: тельного Собрания Иркутской области

АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
СУМАРОКОВ И.П. -  исполняющий обязанности министра
сельского хозяйства Иркутской области
ПРЕДСТАВИТЕЛЬ М.С.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: З А -4
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

4

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРА
ЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ПРЕД

СТАВИТЕЛЯ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ БРИЛКИ С.Ф. ЗА 2019 ГОД»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о при
родопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
МОРОХОЕВ А И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ АЛДАРОВ К.Р, -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода
тельного Собрания Иркутской области
ПОПОВ О.Н. — депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
ПЕРЕТОЛЧИН В.В. -  заместитель председателя комитета по за
конодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

Председатель комитета Р.Ф. Габов

5